
 

 

او   يٻږتھ بلل ک ېلخوا مرک  ېد چارو د ادار والوډبھ کوم کسان د ک ېک دوږپھ او يړد او
؟ بھ ترلاسھ کوي وابځ  

 سوریھ 
) د سوریې د اتباعو او د سوریې د بې تابعیتھ اتباعو د پناه غوښتنې د غوښتنلیکونو  UDIد کډوالو د چارې ادارې (

 ارزونھ تر نامعلومھ مودې پورې ځنډولې ده. ګڼ شمیر نور اروپایي ھٻوادونھ ھم ورتھ کار کوي.
، خو د کډوالو د چارو اداره وضعیت لھ نږدې څاري. کلھ چې د پناه غوښتنې د نامعلوم دید سوریې وضعیت لا ھم 

 غوښتنلیکونو ارزونھ بیا پٻل شي، تاسو تھ بھ پھ دې ھکلھ لا  زیات معلومات درکړل شي. 
 ټول پناه غوښتونکي بھ د خپلو غوښتنلیکونو ځواب ترلاسھ کړي.

:  لاندې معلومات پرتھ لھ سوریې د نورو ټولو ھٻوادونو لپاره د اعتبار وړ دي  
تر میاشتې پورې:  سپتمبرد مونږ بھ   

  ۲۰۲۵کال او تر دې دمھ د  ۲۰۲۴ھغو کسانو تھ ځوابونھ ورکړو چې د پناه غوښتنې مرکھ (انتروي) یې د  •
 کال پھ جریان کې ترسره شوې وي.

چې، یوازې ناروې تھ راغلي وي  دوامداره توګھ مرکې ترسره شي پھ لھ ھغو بې سرپرستھ کوچنیانو سره بھ  •
څو میاشتې وخت  ښایيي، لاندې ومقرراتو  تر کھ چیرې قضیھ د دوبلین د تړون د پناه غوښتنھ کوي. او

دا څرګنده شي چې آیا ستاسو د پناه غوښتنھ بھ پھ ناروې کې ارزول کٻږي او یا پھ ھغھ بل   ونیسې تر څو
 ھٻواد کې چې ھلتھ مو د ګوتو نښې ثبت شوي دي.

 کھ لھ مرکې وروستھ نورو پلټنو تھ اړتیا نھ وي، نو ژر تر ژره بھ د قضیې پھ ھکلھ پرٻکړه وکړو.

د ھغو ماشومانو لپاره د انتظار د    
عمرونھ    ې معلومات، چ   ه ړ پھ ا   ې مود 
دي، د پناه    ټیټ کالو    ۱۸لھ    یې 
  ې ک   ې ده او پھ نارو   ړې ک   یې   تنھ ښ غو 

  لھ مور او پلار پرتھ ژوند کوي 
 



 

 ولې ځینې کسان لھ ما څخھ مخکې ځواب ترلاسھ کوي؟ 
لومړی ھغو کسانو تھ ځواب ورکول کٻږي چې دیر وخت یې انتظار کړی وي. د ځینو کسانو قضیې او لھ ھغوی سره مرکھ  

ھ ده چې  ترسره کول زیات وخت نیسي. کھ چیری تاسو باید د نورو کسانو پھ پرتلھ زیات وخت انتظار وکړئ، دا پھ دې معنی ن 
 مونږ ستاسو قضیھ ھیره کړې ده.  لاندې ځینې لاملونھ دي چې ولي د ځینٻو قضیو څٻړل زیات وخت نیسي: 

 ترلاسھ کړئ.  پھ ځنډ کیدای شي ځواب کھ لھ مرکې وروستھ ستاسو د قضیې پھ تړاو لا زیاتو څٻړنو تھ اړتیا وي،  •
) د دې ارزونھ کوي چې ستاسو قضیھ دې د دوبلین تړون پھ یو بل غړي ھٻواد کې  UDIکھ د کډوالو د چارو اداره ( •

وخت ونیسي. پھ دې حالت کې ښایي تاسو د نورو پھ پرتلھ د مرکې لپاره زیات وخت انتطار  کار  وڅٻړل شي، نو دا 
 ئ. باسو

کھ چیرې لھ تاسو سره د نورو دلایلو لھ کبلھ مرکھ نھ وي شوي یا مو ځواب نھ وي ترلاسھ کړی، وکیل تھ بھ مو د ځنډ پھ ھکلھ  
 خبر وکړل شي. 

مونږ پوھٻږو چې د اوږدې مودې انتظار کول ستونزمن دي؛ نو لھ ھمدې املھ زیار باسو چې د پناه غوښتنې ټول غوښتنلیکونھ ژر  
 تر ژره وڅٻړو. 

نلرئ چې د کډوالو د چارو لھ ادارې سره پھ دې ھکلھ اړیکھ ونیسئ چې قضیھ مو څٻړل شوې ده او کھ نھ. مونږ  تاسو اړتیا 
 ځواب ستاسو وکیل تھ استوو. 

 ایا زه داسې څھ کولای شم چې د انتظار موده مې لنډه شي؟ 
 تاسو کولای شئ د خپل ھویت اسناد ژر تر ژره مونږ تھ راوسپارئ. 

اسناد ولرئ، باید د خپلې سیمې پولیسو تھ یې وسپارئ. د اسنادو پھ سپارلو کې لھ خپل سرپرست  کھ د ھویت اصلي  •
 څخھ د مرستې غوښتنھ کولای شئ. 

) تھ  UDIکھ د اسنادو فوتوکاپي یا عکسونھ لرئ، مرکې تھ یې لھ ځانھ سره راوړئ او یا یې د کډوالو د چارو ادارې ( •
 پھ لاندې پتھ واستوئ: 

Utlendingsdirektoratet (UDI), Postboks 2098 Vika, 0125 Oslo 

پھ اسنادو کې د دوف (DUF) شمٻرې لیکل مھ ھیروئ. ستاسو سرپرست بھ پھ دې ھکلھ لھ تاسو سره مرستھ وکړي . 

 د معلوماتو تازه کول 
) نٻټې څخھ اعتبار لري. ۱د میاشتې لھ لومړۍ ( جون کال د  ۲۰۲۵د انتظار د مودې پھ اړه معلومات د   

) نٻټھ او یا ھغھ مھال تازه شي چې د پام وړ بدلونونھ پکې راشي. ۱پھ لومړۍ ( د سپمتبرکال  ۲۰۲۵یاد معلومات بھ د   
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